UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Dispositio Et Perioche Historiae Evangelicae Per IIII.
Euangelistas contextæ, necnon Actuum apostoloru[m],
Epistolaru[m] quoq[ue] Pauli XIII. & Canonicaru[m] VII.**

Bullinger, Heinrich

Tigvri, 1553

VD16 B 9605

Liber II.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35634

EVANGELIVM

restituit integrati. Suppeditantur interim uaria fidelli-
bus exempla, in iis qui Christum imploraturi opem aca-
cedunt, quomodo nos quoq; oporteat accedere ad Chri-
stum. Mox repurgat dominus ieiunia & ferias populi
sui ab erroribus pharisaicis, interim & uires suas de-
Cap. 3. promit, demonstrans se esse filium dei. Cæterum cum ad
hunc modum satis se insinuasset suorum animis, ut iam
intelligere inciperent uirtutem Christi filij dei, ex ipsis
designat duodecim, quibus prædicandi euangelij munus
iniungit, eosdem & potentia edendorum miraculorum
instruit. Deinde ostendit quod successus euangelij &
miracula euangelica uirtuti diuinæ, nō sathanæ aut mæ-
giae sint tribuenda. Sed & suo exemplo indicat quales
esse oporteat uerbi dei prædicatores, qui nimurum re-
nunciarint carni & sanguini, & qui sint filij dei. Ex
Cap. 4. qua occasione protinus differit copiose de semine ex
quo nascuntur filij dei, de auditu uidelicet uel ausculta-
tione uerbi dei, de effectu, ui, successu, & fructu uerbi
dei. Quæ omnia elegantissimis inuoluta & cooperta
parabolis proponit. Adiungit item morbos uitia & pe-
ricula quibus obnoxium est semen dei, ubiq; interim uir-
tutem Christi maximam prædicans.

L I B E R II.

PRAE

PRAECEDENTE libro multa de Verbo dei Cap. 5.
P disputata sunt. At huius unicus & certissimus scopus est Iesus saluator mundi, & fides in ipsum. Ergo ut illustrius esset nomen Christi saluatoris, et fides in ipsum commendatione omnibus sanctis, tres nobiles historias subiungit in cap. 5. Marcus, quibus & potentiam atq; uirtutem Christi illustrat, & fidem in Christum docet. Postea redit iterum ad uerbum dei & prædicationem uerbi. Cap. 6.
Inducit enim dominum in patria sua docentem, qui & populi sui ingratitudinem acriter incusat. His pulchre subnectit alegationem discipulorum ad munus prædicandi, atq; præcepta quibus abeentes instruxit. Iam & obedientiam diligentiamq; discipulorum attingit. Mox connectit illustrem S. Ioannis baptistæ historiam, in qua proponitur egregium exemplum boni & cordati concionatoris, & quis fuerit eius exitus. Rursus ad consolationem ministrorum suorum, & ad instructionem omnium fidelium, pascit turbas in deserto dominus, liberatq; in lacu periclitantes. Ita enim testificatur dominus se esse cibum fidelium, se esse pastorem summum, se dare pastores, se liberare inuocantes ipsum ex omnibus periculis, inq; tranquillum deducere portum. Et haec quidem Cap. 7.
hactenus de Doctrina ueritatis: subiungitur illis à Marco de traditionibus humanis tractatus. Eas cauere & fugere docet dominus. Relictis tamen mox doctoribus